2024年 10月 15日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 ス テ ム セ ル 研 究 所

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 清 水 崇 文

（コード番号：7096 東証グロース）

問 合 せ 先 執行役員管理本部長 谷  勝 弘

（ TEL. 03-6811-3235）

シンガポールにおける地域統括会社（海外子会社）の設立に関するお知らせ

当社は、2024年 10月 15日開催の取締役会において、以下のとおり、シンガポールにおける地域

統括会社（海外子会社）を設立することを決議しましたので、お知らせいたします。

１. 設立の目的

当社は、さい帯血新規保管数国内シェア 99.9％（さい帯は 100％）を誇る国内リーディング

カンパニーとして、ＡＳＥＡＮ地域におけるさい帯・さい帯血等の周産期組織由来の細胞バンク

事業等の展開を目的に、シンガポールに地域統括会社（Regional Head Quarters：ＲＨＱ）を

設立いたします。ＡＳＥＡＮ地域の出生数は、日本の年間約 70 万人に対し 1,000 万人以上で

あり、今後シンガポールを起点として、新しい市場の開拓を目指して参ります。

２. 設立する子会社の概要

(1) 名称 StemCell Institute (Singapore) PTE. LTD.

(2) 所在地 シンガポール

(3) 代表者の役職・氏名 Managing Director 清水 崇文

(4) 事業内容 ASEAN地域における事業開発及び現地法人の経営管理等

(5) 資本金 300,000 SGD（約 34百万円）

(6) 設立予定日 2024年 11月（予定）

(7) 出資者及び出資比率 当社 100％

(8) 当社と当該会社との

間の関係

資本関係 当社の 100％出資の子会社として設立いたします。

人的関係 当社の代表取締役社長が当該会社の取締役を兼任する

予定です。

取引関係 該当事項はありません。

  ※資本金の円貨への換算は、１SGD＝114.26円（2024年10月11日時点）を使用しております。

３. 今後の見通し

子会社新設による、当社業績に与える影響は軽微ですが、今後業績に重大な影響を与えると

判明した場合は、速やかにお知らせいたします。

以 上